candidum, friabile, carnosum, modicè exten-
tum, nec tamen iuncti modo mucronatum,
quod frangēdo puluerem emittit, & tenuem
habet medullam, gustu non admodum fer-
uens, neq; saluam subinde ciēs. huiuscemodī
autem strangulat. primatum Cyrenaicum te-
net. Galaticum autem & Cappadociū, can-
didiora & puluere quodā obfita, celerius strā-
gulatus mouent.

ἡ ξίβο-
ρος μίλας
Allebore
noir

HELLEBORVM nigrum, appellatur
melampodion, quoniam caprarum pastor,
nomine Melampus, furentes in se Proctidas,
primus purgasse & sanasse fertur. folia ei viri-
dia, platani similia, minora, foliis sphondylii
proxima, subaspera, nigriora, pluribus diui-
suris incisa: caulis asper: flores purpurei, can-
didi, racematim cohærentes: semen cnici,
quod in Anticyra sesamoides vocāt: quo de-
iectiones molūtur. radicibus cohæret nigris,
tenuibus, à capitulo cepæ simili confibratis.
quarum est vsus. in collibus, asperis, & sitien-
tibus locis enascitur. Optimum est quod ex
huiusmodi petitur terris, vt ex Anticyra. Ni-
grum inibi probatissimū gignitur. Eligi de-
bet corpulentum & plenum, in quo tenuis sit
medulla, acce gustu, feruensque: cuiusmodi
est in Helicone, Parnaso, & Actolia natum.
attamen Heliconium præcellit. Aegin. Vera-
trum vtrunque cal. sic. 3. item acce est abster-
sorium, vnde etiam ad leprosa cutis vitia cō-

uenit. Nigrū vero si fistulis inscratur, tribus diebus callum exterit.

VERBASCUM differentias summas habet duas, hoc nigrum, illud albū. in quo mas & foemina intelligitur. Foeminae igitur folia sunt brassicae pilosiora multo, & latiora, candida: caulis albus, cubitalis, aut amplior: subhirsutus: flores albi, aut ex luteo pallefcētes: semen nigrū: radix lōga, gustu acerba, crassitudine digiti: nascitur in cāpestribus. Verbascum, qui mas appellatur, oblongius, albis foliis, & angustioribus, tenui caule. Sed nigrum prorsus albo simile esset, nisi nigriore latiorēq; cōstaret folio. Syluestre, folia fert saluē, altas virgas & lignosas, & circa eas ramulos quales marrubiū: flores luteos, auri æmulo. Sunt & phlomidēs duæ, hirsutæ, rotundis foliis humiles. Tertia lychnitis appellatur, ab aliis autem thryallis, foliis ternis aut quaternis, vel paulò pluribus, asperis, crassis, pinguisq;: apta ad lucernarum lumina. Aeg. Verbasci genera plura sunt, inter quæ est & dicta thryallis. Cæterum folia omniū siccātem & mediocriter astringentiam vim referunt, præcipuè eius quod aurei coloris est, & acerbū: fluidis conferunt affectibus. nonnulli & dentes eis colluunt.

VERBENACA. vide Peristericon.